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REF: PROCESO EJECUTIVO No. 2015-00444-01 

DEMANDANTE: EFREN EDILBERTO SOTELO BOLIVAR 

DEMANDADO: COLPENSIONES 

  

MIRIAMS KAROLA ABUETA ECHEVERRY, identificada con la C.C. 25.281.257 de Popayán, 

abogada en ejercicio y portadora de la Tarjeta Profesional N° 180.915 del Consejo Superior de la 

Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandada, estando dentro del término,  

me permito allegar la siguiente liquidación de crédito, teniendo en cuenta lo ordenado en el 

mandamiento de pago: 

Valor Reliquidación Mesada: 

AÑO 
% IPC AÑO 
ANTERIOR 

 VALOR MESADA MENSUAL 
RELIQUIDADA  VALOR PAGADO 

2021 1,61%  $                            2.864.427,76   $               2.769.014,00  

2022 5,62%  $                            3.025.408,61   $               2.924.633,00  

 

Reliquidación Mesadas Causadas desde octubre 2021 hasta Fecha 

desde  hasta 
 VALOR 

RELIQUIDADO  
 VALOR 

PAGADO   DIFERENCIA  
DESCUENTOS EN 

SALUD IBL NO COTIZADO 

1/10/2021 31/10/2021  $      2.864.427,76  
 $           

2.769.014,00   $           95.413,76   $           11.449,65  
 $                          

1.001,84  

1/11/2021 30/11/2021  $      2.864.427,76  
 $           

2.769.014,00   $           95.413,76   $           11.449,65  
 $                          

1.001,84  

1/12/2021 31/12/2021  $      2.864.427,76  

 $           

2.769.014,00   $           95.413,76   $           11.449,65  

 $                          

1.001,84  

ADICIONAL 31/12/2021  $      2.864.427,76  
 $           

2.769.014,00   $           95.413,76      

1/01/2022 31/01/2022  $      3.025.408,61  
 $           

2.924.633,00   $         100.775,61   $           12.093,07  
 $                          

1.058,14  

1/02/2022 28/02/2022  $      3.025.408,61  
 $           

2.924.633,00   $         100.775,61   $           12.093,07  
 $                          

1.058,14  

1/03/2022 31/03/2022  $      3.025.408,61  
 $           

2.924.633,00   $         100.775,61   $           12.093,07  
 $                          

1.058,14  

1/04/2022 30/04/2022  $      3.025.408,61  
 $           

2.924.633,00   $         100.775,61   $           12.093,07  
 $                          

1.058,14  

         $         784.757,48   $           82.721,25  
 $                          

7.238,11  

 

Interés Causado desde octubre 2021 hasta la fecha 



DESDE HASTA  DIFERENCIA   valor acumulado  
dia
s  

interes 
corriente 

interes 
moratorio  vl intereses  

1/09/20
21 

30/09/20
21 

 $            
448.555,47  

 $                   
9.668.579,00  30 17,19% 2,1488% 

 $                       
207.753,59  

1/10/20
21 

31/10/20
21 

 $              
95.413,76  

 $                   
9.763.992,76  31 17,08% 2,1350% 

 $                       
215.409,95  

1/11/20
21 

30/11/20
21 

 $              
95.413,76  

 $                   
9.859.406,53  30 17,27% 2,1588% 

 $                       
212.839,94  

1/12/20
21 

31/12/20
21 

 $              
95.413,76  

 $                   
9.954.820,29  31 17,46% 2,1825% 

 $                       
224.506,08  

1/12/20
21 

31/12/20
21 

 $              
95.413,76  

 $                
10.050.234,06  31 17,46% 2,1825% 

 $                       
226.657,90  

1/01/20
22 

31/01/20
22 

 $            
100.775,61  

 $                
10.055.595,90  31 17,66% 2,2075% 

 $                       
229.376,52  

1/02/20
22 

28/02/20
22 

 $            
100.775,61  

 $                
10.156.371,50  28 18,30% 2,2875% 

 $                       
216.838,53  

1/03/20

22 

31/03/20

22 

 $            

100.775,61  

 $                

10.257.147,11  31 18,47% 2,3088% 

 $                       

244.705,61  

1/04/20
22 

31/04/20
22 

 $            
100.775,61  

 $                
10.357.922,71  31 19,05% 2,3813% 

 $                       
254.869,64  

    
 $        

1.233.312,94        TOTAL 
 $                    
1.778.088,14  

 

LIQUIDACIÓN FINAL 

LIQUIDACION FINAL    

SALDO CREDITO HASTA MANDAMIENTO DE PAGO  $                               9.668.579,00  

INTERESE MORATORIOS HASTA MANDAMIENTO DE 
PAGO  $                               8.217.444,00  

DIFERENCIA CAUSADA DESDE OCT-2021 HASTA LA 
FECHA (ABRIL 2022)  $                                   784.757,48  

INTERESES MORATORIOS CAUSADOS DESDE OCT-2021 
HASTA LA FECHA  $                               1.778.088,14  

DESCUENTOS EN SALUD PERIODO 2021-2022  $                                     82.721,25  

DESCUENTOS IBL NO COTIZADO  $                                       7.238,11  

TOTAL A LA FECHA  $                             20.358.909,26  

 

Siendo ello así, la liquidación pendiente de pago corresponde a VEINTE MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS ($20.358.909). 

Atentamente,  

 

  

MIRIAMS KAROLA ABUETA ECHEVERRY 

C.C. Nº 25.281.257 de Popayán.  

T.P. 180.915 del C. S. J.  

 


